
DELIBERA DI GIUNTA n. 104 del 23-12-2016  -  pag. 1  -  COMUNE DI MONTEFANO 

 

 

COMUNE DI MONTEFANO 
Provincia di Macerata 

^^^^^^ 

 

COD.  43029                                                            

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 
 

 

DELIBERAZIONE  NUMERO  104 DEL  23-12-2016 

 

 

 

OGGETTO:                                                         SOSTITUZIONE COMPONENTE NUCLEO DI VALUTAZIONE    
      

      

      

      

   

 

 
 

 

L'anno  duemilasedici il giorno  ventitre del mese di dicembre alle ore 13:00, 
nella Residenza Municipale in seguito a convocazione, disposta nei modi di legge, 
si é riunita la Giunta Municipale nelle persone dei signori: 
 

CARNEVALI CARLO     SINDACO      P   

BRACONI LUCA     ASSESSORE      P   

MEZZALANI LUCIANO     VICE SINDACO      P   

MONTI GIUSEPPINA     ASSESSORE      P   

PALMILI MARTINO     ASSESSORE      P   

   
  Assegnati n.  5  In carica n.  5 Presenti n.   5  Assenti n.   0       
 
 
 
 
 
 
 
Assiste in qualità di segretario verbalizzante il Segretario  
Dott. BENASSAI VINCENZO 
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Dott. 
CARNEVALI CARLO nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta Municipale 
alla discussione dell'oggetto su riferito. 



DELIBERA DI GIUNTA n. 104 del 23-12-2016  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTEFANO 

 

LA   G I U N T A   C O M U N A L E   
 

 

 VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 3 del 31.01.2015 con cui: 

  

 “ … RITENUTO opportuno, a seguito dello svolgimento delle elezioni 

amministrative del 25 maggio 2014 e della elezione della nuova Amministrazione 

Comunale,  di rinnovare il Nucleo di Valutazione che svolga le funzioni di valutazione 

del personale apicale con incarico di responsabile delle aree delle posizioni 

organizzative nonché la valutazione ed il controllo strategico e di gestione circa 

l'effettiva attuazione delle scelte contenute nelle direttive e negli atti di indirizzo 

politico, al fine di poter procedere secondo opportunità e convenienza per l'Ente, oltre 

che secondo i principi dell'efficacia, efficienza ed economicità; 

 

 VISTO il PARERE FAVOREVOLE del SEGRETARIO COMUNALE -  sulla  

proposta della presente deliberazione, in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell'art. 

49 del T.U.E.L. D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 ed inserito nell'originale del presente atto; 

             PARERE FAVOREVOLE                                         F.to Dr. Vincenzo Benassai 

 

           VISTO il PARERE FAVOREVOLE del RESPONSABILE DEL SETTORE 

FINANZIARIO -  sulla  proposta della presente deliberazione, in ordine alla regolarità 

contabile, ai sensi dell'art. 49 del T.U.E.L. D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 ed inserito 

nell'originale del presente atto; 

             PARERE FAVOREVOLE                                         F.to Rag. Paola Cingolani 

 

si deliberava  

 

“ … 2)  DI NOMINARE membri esperti della struttura del servizio interno di controllo 

- nucleo  di valutazione per l’anno 2015 e seguenti, dando atto che vi è automatico 

rinnovo, anno per anno, salvo delibera di revoca della Giunta Comunale” i signori:   

 Dr. Ettore Giattini,       Segretario Generale; 

 Dr. Ripani Angelo,  Commercialista, Revisore dei Conti  

 Dr. Giovanni Montaccini Segretario Generale del Comune di Macerata; 

 

“ 3) DI CORRISPONDERE annualmente al componente esterno  il compenso 

forfettario omnicomprensivo di €. 200,00 oltre al rimborso spese di viaggio dal luogo di 

residenza con applicazione della tariffa prevista per i dipendenti pubblici, dando atto 

che anche tali importi sono automaticamente rinnovati, anno per anno, salvo 

deliberazione di revoca o modificazione da parte della Giunta comunale; 

 

“4) DI DARE ATTO   che nessuna  retribuzione aggiuntiva compete al Segretario 

Comunale ed al Revisore del Conto per le funzioni di componente del nucleo di 

valutazione in quanto dette funzioni ineriscono a quelle principali  e perciò già retribuite 

con il compenso rispettivamente di Segretario generale e revisore. 

 

“5) DI IMPUTARE la spesa per il  Nucleo di Valutazione come prevista al punto 

n. 3 del presente atto nel Bilancio di Previsione 2016 e seguenti al Cap. 28 Intervento 

1010103; 

 

“ 6) DI CONFERMARE  le linee guida per la valutazione indicate nel 

Regolamento per la disciplina del servizio di controllo interno e nucleo di 



DELIBERA DI GIUNTA n. 104 del 23-12-2016  -  pag. 3  -  COMUNE DI MONTEFANO 

 

valutazione approvato con deliberazione della Giunta Comunale  n. 7 del 

28.1.2012 ed approvare la scheda di valutazione allegata al presente atto. …”; 

 

VISTA la nota in data 10.12.2016 con cui il Dr. Giovanni Montaccini comunica 

la proprie dimissioni con decorrenza immediata dal nucleo di valutazione di 

questo Comune in relazione ai numerosi impegni lavorativi; 

 

RITENUTO di provvedere alla sostituzione del componente dimissionario con il 

Dott. Ettore Giattini, segretario generale collocato in pensione  e già presidente 

del nucleo di valutazione del Comune di Montefano; 

 

 VISTO il PARERE FAVOREVOLE del SEGRETARIO COMUNALE -  sulla  

proposta della presente deliberazione, in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell'art. 

49 del T.U.E.L. D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 ed inserito nell'originale del presente atto; 

             PARERE FAVOREVOLE                                         F.to Dr. Vincenzo Benassai 

 

           VISTO il PARERE FAVOREVOLE del RESPONSABILE DEL SETTORE 

FINANZIARIO -  sulla  proposta della presente deliberazione, in ordine alla regolarità 

contabile, ai sensi dell'art. 49 del T.U.E.L. D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 ed inserito 

nell'originale del presente atto; 

             PARERE FAVOREVOLE                                         F.to Rag. Paola Cingolani 

 

 

Con voti unanimi palesi, 

 

DELIBERA 

 

Di prendere atto delle dimissioni comunicate dal Dr. Giovanni Montaccini da 

componente  del nucleo di valutazione di questo Comune in relazione ai numerosi 

impegni lavorativi e di ringraziare lo stesso per la preziosa collaborazione prestata 

nell’espletamento del predetto incarico; 

 

di provvedere alla sostituzione del componente dimissionario con il Dott. Ettore 

Giattini, segretario generale collocato in pensione e già presidente del nucleo di 

valutazione del Comune di Montefano; 

 

dare pertanto atto che il nucleo  di valutazione è così composto: 

 

 Dr. Vincenzo Benassai       Segretario Generale; 

 Dr. Ripani Angelo,  Commercialista, Revisore dei Conti  

 Dr. Ettore Giattini, componente esperto,  segretario generale in pensione e già 

presidente del  

            nucleo di valutazione del Comune di Montefano;  

 

di corrispondere annualmente al componente esterno  un rimborso spese 

omnicomprensivo di €. 300,00, dando atto che anche tali importi sono automaticamente 

rinnovati, anno per anno, salvo deliberazione di revoca o modificazione da parte della 

Giunta comunale; 

 

 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 104 del 23-12-2016  -  pag. 4  -  COMUNE DI MONTEFANO 

 

 

 

 Al Responsabile del Settore Amministrativo sono attribuite le conseguenti  procedure 

esecutive e gestionali.    

 

 Infine  
 

L A   G I U N T A  

 

 Stante  l'urgenza di provvedere, con voti unanimi; 

 

D E L I B E R A  

 

 Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi 

dell'art. 134 - 4° comma - del T.U.E.L./2000 (D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000).  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 104 del 23-12-2016  -  pag. 5  -  COMUNE DI MONTEFANO 

 

 

 

 

Letto approvato e sottoscritto 
 
 
Il Segretario Comunale                                      Il Sindaco 

F.to Dott. BENASSAI VINCENZO                          F.to Dott. CARNEVALI CARLO 
 

 

 
Prot. N. 

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio 
del Comune per quindici giorni consecutivi e diverrà esecutiva dopo il decimo giorno 
dalla stessa pubblicazione a norma dell'art. 134, 3^ comma, del T.U. ORDINAMENTO 
EE.LL. approvato con D.L.gvo 18.8.2000 n. 267; 
Montefano li,20-01-2017                                      Il Segretario Comunale 

         F.to Dott. BENASSAI VINCENZO 
 
 

           
 
 

 
 
ESTREMI DI ESECUTIVITA` 
 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva per: 
[] decorso di 10 giorni dalla pubblicazione dal........ 
 

 
Montefano li,                                             Il Segretario Comunale 

F.to Dott.  BENASSAI VINCENZO 
 
 

 
 

 
 
La presente copia è conforme all'originale esistente presso questo ufficio. Il 

Segretario Comunale 
 

Montefano li,                                                   F.to Dott.  BENASSAI VINCENZO 


